
OKRESNÝ ÚRAD BRATISLAVA
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV

Referát starostlivosti o životné prostredie
Tomášikova 46, 832 05  Bratislava____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-BA-OOP3-2022/162870-004

Bratislava
13. 10. 2022

Rozhodnutie
Verejná vyhláška

Okresný úrad Bratislava, odbor opravných prostriedkov, referát starostlivosti o životné prostredie, Tomášiková
46, 832 05 Bratislava oznamuje podľa § 26 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení

neskorších predpisov vzhľadom na nie známy pobyt všetkých účastníkov konania verejnou vyhláškou toto

Rozhodnutie o prerušení odvolacieho konania

Popis konania / Účastníci konania
Účastníci konania :
Doručuje sa verejnou vyhláškou :

1. Poľnohospodárske družstvo Vajnory, Hospodárska 9, 831 07 Bratislava
2. BVV s.r.o., Magnetová 11, 831 04 Bratislava
3. Green Staff, s.r.o., Ulica Svornosti 12265/43, 821 06 Bratislava
4. Jiřina Šulcová, Prosečnice 36, 257 42 Krhanice, Česká republika
5. Anna Grebečiová, Petrovany 268, 082 53 Petrovany
6. Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava
7. Anna Havranová, Pri starom letisku 9009/20, 831 07 Bratislava
8. Roman Nádaždy, Jeseňová 3623/10, 811 04 Bratislava
9. Anna Angerová, Šalviová 3755/8, 900 25 Chorvátsky Grob
10. Amália Sivá, Trstín 107, 919 05 Trstín
11. Eva Vavrovičová, Homolova 2166/19, 841 02 Bratislava
12. Ľubica Navračičová, Kováčov 482, 943 65 Kováčov
13. Ľudmila Lukáčová, Pri Struhe 15, 831 07 Bratislava
14. Slavomíra Grimeková, Lipského 1159/7, 841 01 Bratislava
15. Oľa Suchiašvili, Roľnícka 9201/360, 831 07 Bratislava
16. Zdenka Heráková, Roľnícka 9201/360, 831 07 Bratislava
17. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 811 08 Bratislava
18. Katarína Vargová, Poľovnícka 4, 945 01 Komárno
19. Eva Petheöová, Gombaiho 7, 945 01 Komárno
20. Mgr. Zuzana Zsákovicsová, Strážna ul. 554/6, 945 04 Nová Stráž
21. JUDr. Tibor Lénárt, Ulica Wolfganga Kempelena 1008/26, 949 11 Klokočina
22. Peter Lénárt, M. Curie Sklodowskej 1511/3, 851 04 Bratislava
23. Katarína Lénártová, M. Curie Sklodowskej 1511/3, 851 04 Bratislava
24. Mestská časť Bratislava – Vajnory, Roľnícka 109, 831 07 Bratislava
25. Dušana Fašungová, Jakubovo námestie 2554/1, 811 09 Bratislava
26. Mirko Fašung Tomášiková 12570/50A, 831 04 Bratislava
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27. Ing. Jozef Fašung, Pezinská 665/113, 902 01 Vinosady
28. Mária Fašungová, Slovinská 1494/7, 821 04 Bratislava
29. Soňa Struhár
30. Ľubomíra Hrabáková, Uprkova 3692, 767 01 Kroměříž, česká republika
31. Ľudmila Žákovičová, Plickova 7472/11, 831 06 Bratislava
32. Marta Rajčeková, Exnárová 3135/45, 821 03 Bratislava
33. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, Bratislava
34. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava
35. Marek Noga, Betliarska 3741/9, 851 07 Bratislava
36. Eva Golecová, Ondrejovova 3168/24, 821 03 Bratislava
37. Pavol Zeman, Gessayova 2598/12, 851 03 Bratislava
38. Milan Darnadi, Budovateľská 1428/18, 900 27 Bernolákovo
39. Vladimír Fekete, Pračanská 9903/41, 831 07 Bratislava
40. Michal Radošinský, Budatínska 3084/37, 851 06 Bratislava
41. Margita Vitálošová, Macharova 1104/3, 851 01 Bratislava
42. Veronika Kukučková, Koncová 9661/34, 831 07 Bratislava
43. František Štellár, Baničova 9606/70, 831 07 Bratislava
44. Františka Panáková, Chlumeckého 3150/3, 821 03 Bratislava
45. Beáta Viteková, Gaštanová 448/20, 900 43 Kalinkovo
46. Gabriela Mažárová, Rybničná 10188/27, 831 07 Bratislava

Po nadobudnutí právoplatnosti :
Okresný úrad Bratislava, odbor opravných prostriedkov - pre spis

Výrok
Okresný úrad Bratislava, odbor opravných prostriedkov, referát starostlivosti o životné prostredie, Tomášiková 46,
832 05 Bratislava ako príslušný odvolací orgán štátnej správy odpadového hospodárstva podľa ustanovenia § 1 ods.
1 písm. b) zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 4 ods. 2 písm. b) a ods. 4 zákona č. 180/2013 Z.z. o
organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 107 písm. s) zákona č. 79/2015
Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 29 ods. 1 zák. č.
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“)

p r e r u š u j e

konanie vo veci odvolania spoločnosti Green Staff, s.r.o., Ulica Svornosti 12265/43, 821 06 Bratislava, IČO :
46 148 914 z 5.9.2022 proti rozhodnutiu Okresného úradu Bratislava, odboru starostlivosti o životné prostredie,
oddelenia ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava č. OU-BA-
OSZP3-2022/005967-099 z 12.8.2022 z dôvodu dočasného vrátenia kompletného súvisiaceho spisového materiálu
č. OU-BA-OSZP3-2022/005967 Okresnému úradu Bratislava, odboru starostlivosti o životné prostredie, oddelenia
ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 19.4.2021 z dôvodu
určenia prvostupňovým orgánom pôvodcu resp. držiteľa odpadu, umiestneného na pozemkoch parc. č. 2193/26,
2193/27, 2196/28, 2193/29, 2193/30 v katastrálnom území Bratislava - Vajnory, ktorá bol v objeme 158.900 ton
odstránený z predmetných parciel a následne použitý do zemného telesa stavby - Dial'nica D4 Bratislava, sekcia 2
Ivánka Sever - Rača, zo strany spoločnosti D4R7 Construction s.r.o. pre účely vyšetrovania a vydania rozhodnutia
v trestnom konaní Prezídia policajného zboru, národnej centrály osobitných druhov kriminality, odboru finančného
vyšetrovania, oddelenia vyšetrovania, Pribinova 2, 812 72 Bratislava.
Správny orgán bude v konaní pokračovať podľa § 29 ods. 4 správneho poriadku, len čo pominú prekážky, pre ktoré
sa konanie prerušilo.

Odôvodnenie
Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných
zložiek životného prostredia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava (ďalej „prvostupňový orgán“) predložil 27.9.2022
Okresnému úradu Bratislava, odboru opravných prostriedkov, referátu starostlivosti o životné prostredie,
Tomášiková 46, 832 05 Bratislava (ďalej „odvolací orgán“) ako príslušnému odvolaciemu orgánu štátnej správy
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odpadového hospodárstva podľa ustanovenia § 1 ods. 1 písm. b) zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe
starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v
nadväznosti na § 4 ods. 2 písm. b) a ods. 4 zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene
a doplnení niektorých zákonov a § 107 písm. s) zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o odpadoch“) odvolanie spoločnosti Green Staff, s.r.o., Ulica
Svornosti 12265/43, 821 06 Bratislava (ďalej „odvolateľ“) listom č. OU-BA-OSZP3-2022/005967/MEN z 26.9.2022
proti rozhodnutiu prvostupňového orgánu č. OU-BA-OSZP3-2022/005967-099 z 12.8.2022 o prerušení konania
podľa § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“)
a podľa § 15 ods. 14 písm. c) zákona o odpadoch vo veci určenia osoby povinnej zabezpečiť zhodnotenie alebo
zneškodnenie nezákonne umiestneného odpadu uloženého na pozemkoch parc. č. 2192/1, 2824/1, 2824/11, 2193/30,
2193/24, 2764/5, 2764/2, 2193/1, 2193/26, 2193/3, 2193/28, 2194/1, 2176/16, 2193/27, 2192/10 registra „C“ v
k.ú. Bratislava – Vajnory, ktorého začatie bolo oznámené listom č. OU-BA-OSZP3-2022/005967-091 zo 4.5.2022,
do doručenia znaleckého posudku Okresnému úradu Bratislava, vypracovaného znaleckým ústavom Slovenskou
poľnohospodárskou univerzitou v Nitre, Trieda A. Hlinku 2, 949 76 Nitra, IČO : 00 397 482, na základe rozhodnutia
Okresného úradu Bratislava, odboru starostlivosti o životné prostredie, Oddelenia ochrany prírody a vybraných
zložiek životného prostredia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava č. OU-BA-OSZP3-2022/005967-098 z 12.8.2022.
Prezídium Policajného zboru, národná centrála osobitných druhov kriminality, odbor finančného vyšetrovania,
oddelenie vyšetrovania, Pribinova 2, 812 72 Bratislava doručil odvolaciemu orgánu 11.10.2022 listom č.
PPZ-209NNCK-OFV-BA-2022 z 11.10.2022 žiadosť o súčinnosť pri vyšetrovaní a vydaní rozhodnutia v
trestnom konaní Prezídia policajného zboru, národnej centrály osobitných druhov kriminality, odboru finančného
vyšetrovania, oddelenia vyšetrovania, Pribinova 2, 812 72 Bratislava, v ktorej žiada o dočasné vrátenie spisu č.
OU-BA-OSZP3-2022-005967 prvostupňovému orgánu na určenie pôvodcu resp. držiteľa odpadu, umiestneného na
pozemkoch parc. č. 2193/26, 2193/27, 2196/28, 2193/29, 2193/30 v katastrálnom území Bratislava - Vajnory, ktorý
bol v objeme 158 900 ton odstránený z predmetných parciel a následne použitý do zemného telesa stavby - Dial'nica
D4 Bratislava, sekcia 2 Ivánka Sever - Rača, zo strany spoločnosti D4R7 Construction s.r.o., zo spisového materiálu
prvostupňového orgánu č. OU-BA-OSZP3-2022-005967.
Na základe doručenej žiadosti Prezídia policajného zboru, národnej centrály osobitných druhov kriminality, odboru
finančného vyšetrovania, oddelenia vyšetrovania, Pribinova 2, 812 72 Bratislava odvolací orgán v prílohe listu č.
OU-BA-OOP3-2022/162870 z 12.10.2022 dočasne vrátil spisový materiál č. OU-BA-OSZP3-2022-005967 spolu s
odvolaním odvolateľa proti rozhodnutiu č. OU-BA-OSZP3-2022/005967-099 z 12.8.2022 prvostupňovému orgánu.
Odvolací orgán bude v konaní pokračovať, len čo pominú prekážky, pre ktoré sa konanie prerušilo podľa § 29 ods.
4 správneho poriadku.

Poučenie
Proti rozhodnutiu o prerušení konania sa v zmysle § 29 ods. 3 správneho poriadku nemožno odvolať.
Rozhodnutie nie je možné preskúmať súdom.

Vyvesené dňa : ................................... Zvesené dňa : ....................................

v : ................................. .. v : .....................................

Pečiatka a podpis : .............................. Pečiatka a podpis : ..............................

Ing. arch. Iveta Raková
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10010

Doručuje sa
Poľnohospodárske družstvo Vajnory, Hospodárska 9, 831 07  Bratislava, Slovenská republika
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BVV s.r.o., Magnetová 11, 831 04  Bratislava-Nové Mesto, Slovenská republika
Green Staff, s.r.o., Svornosti 12265/43, 821 06  Bratislava, Slovenská republika
Jiřina Šulcová, ,
Železnice Slovenskej republiky, Bratislava , ,
Anna Havranová, Pri starom letisku 9009/20, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
Anna Grebečiová, Petrovany 268, 082 53  Petrovany, Slovenská republika
Roman Nádaždy, Jaseňová 3623/10, 811 04  Bratislava, Slovenská republika
Mirko Fašung, Tomášikova 12570/50A, 831 04  Bratislava, Slovenská republika
Anna Angerová, Šalviová 3755/8, 900 25  Chorvátsky Grob, Slovenská republika
Amália Sivá, Trstín 107, 919 05  Trstín, Slovenská republika
Eva Vavrovičová, Homolova 2166/19, 841 02  Bratislava-Dúbravka, Slovenská republika
Ľubica Navračičová, Kováčov 482, 943 65  Kováčov, Slovenská republika
Lukáčová Ľudmila, Pri struhe 15 , 831 07  Bratislava-Rača, Slovenská republika
Slavomíra Grimeková, Lipského 1159/7, 841 01  Bratislava, Slovenská republika
Oľa Suchiašvili, Roľnícka 9201/360, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
Zdenka Heráková, Roľnícka 9201/360, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne námestie 429/1, 811 01  Bratislava, Slovenská
republika
Mgr. Zuzana Zsákovicsová, Strážna ul. 554/6, 945 04  Nová Stráž, Slovenská republika
JUDr. Tibor Lénárt, Ulica Wolfganga Kempelena 1008/26, 949 11  Klokočina, Slovenská republika
Peter Lénárt, M. Curie Sklodowskej 1511/3, 851 04  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika
Katarína Lénártová, M. Curie Sklodowskej 1511/3, 851 04  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika
Mestská časť Bratislava - Vajnory, Roľnícka 109, 831 07  Bratislava - mestská časť Vajnory, Slovenská republika
Dušana Fašungová, Jakubovo námestie 2554/1, 811 09  Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika
Ing. Jozef Fašung, Pezinská 665/113, 902 01  Vinosady, Slovenská republika
Ľudmila Žákovičová, Plickova 7472/11, 831 06  Bratislava-Rača, Slovenská republika
Marek Noga, Žehrianska 3179/3, 851 07  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika
Mária Fašungová, Slovinská 1494/7, 821 04  Bratislava-Ružinov, Slovenská republika
Marta Rajčeková, Exnárova 3135/45, 821 03  Bratislava, Slovenská republika
Národná dialničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04  Bratislava, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15  Bratislava, Slovenská republika
Eva Golecová, Ondrejovova 3168/24, 821 03  Bratislava-Ružinov, Slovenská republika
Pavol Zeman, Gessayova 2598/12, 851 03  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika
Milan Darnadi, Budovateľská 1428/18, 900 27  Bernolákovo, Slovenská republika
Vladimír Fekete, Pračanská 9903/41, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
Michal Radošinský, Budatínska 3084/37, 851 06  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika
Margita Vitálošová, Macharova 1104/3, 851 01  Bratislava, Slovenská republika
Veronika Kukučková, Koncová 9661/34, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
František Štellár, Baničova 9606/70, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
Františka Panáková, Chlumeckého 3150/3, 821 03  Bratislava, Slovenská republika
Beáta Viteková, Gaštanová 448/20, 900 43  Kalinkovo, Slovenská republika
Gabriela Mažárová, Rybničná 10188/27, 831 07  Bratislava-Vajnory, Slovenská republika
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Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.
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